
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Вышковская средняя общеобразовательная школа 

 

ПРИКАЗ   № 33/7-О 

От 11.05.2021г. 

 

 

О создании центра образования естественно-научной 

 и технологической направленности «Точка роста»  

в МБОУ Вышковской СОШ  в 2021/-2022 учебном году 

 

На основании приказа департамента образования и науки  Брянской области  №1357 от 

17.02.2021года «О создании и функционировании в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах Брянской области центров 

образования образования естественно-научной и технологической направленности в 2021-

2023 годах», в целях реализации регионального проекта «Современная школа» 
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Создать на базе МБОУ Вышковской СОШ центр образования естественно-научной 

 и технологической направленности «Точка роста».  

2. Утвердить положение о центре образования естественно-научного и технологического 

профилей «Точка роста» (приложение 1). 

3. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по созданию на 

базе школы центра образования естественно-научного и технологического профилей 

«Точка роста» в составе: 

 Кравцова Т.К., заместитель директора по УВР; 

 Количенко Е.В., заместитель директора по ВР; 

 Кривоносова Н.И., руководитель ШМО физико-математического цикла; 

 Данилова Н.П., учитель информатики, физики; 

 Сычева А.Г., учитель химии и биологии. 

4. Утвердить дорожную карту по созданию центра естественно-научного и 

технологического профилей «Точка роста» (приложение 2) 

5. Утвердить должностную инструкцию учителя Центра образования естественно – 

научного  и технологического профилей "Точка роста" (приложение 3); 

6. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий 

центра образования естественно-научной и технологической направленности  «Точка 

роста» на 2021/22 учебный год (Приложение 4) 

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Кравцову Т.К. 

     Данилова Н.П. 

 

 

 

Директор школы:                         / Данилова Н.П. / 
 


